|
|
I prwenteano vieneaf s@oaJIAIbo :
Rretorio.on- [

dal 11/12/2025 al 26/12/2025 !

|

|

|

L'incaricato dél%%\ pubblicazione
GIUSEPPE IULIUCCI

Comune di Bucciano

Provincia di Benevento

AREA: SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 481/2025 DEL 11/12/2025
N° DetSet 107/2025 del 03/12/2025

Responsabile di Settore: CLAUDIA FILOMENA IOLLO
Istruttore proponente: CLAUDIA FILOMENA IOLLO

D

3
&N

't§auno ;0

OGGE’@ Q(}ﬁ; [BQ Lanolgiirespor\

dipendente

ller%% nal

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto
in qualita di
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 481/2025,
composta da n°.......... fogli, e conforme al documento informatico originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Bucciano,

Firma e Timbro dell’Ufficio

N.B. Dﬁom;ggm;ggpagcura del Soggetto Autorizzato

11/12/2025 13:33:33




VISTO:

il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli
Entil.ocali” che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Serv
izi;

il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto
Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o
settore, nel limite delle attribuzioni delle unita organizzative a cui sono preposti,
I’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa
I’adozione di tutti gli atti che impegnano 1’amministrazione verso 1’esterno, mediante
autonomi poteri;

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il vigente regolamento di contabilita;

il Bilancio di Previsione 2025-2027;

il Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

il PIAO 2025/2027;

il decreto sindacale n.3/2024;

RICHIAMATO:

m mfmﬁtsogcrmdr' le Pa@JIﬂ]CSe Uglanitzaa-.@ii]da@iﬁ @ta

la deliberazione della giunta comunale n.43 del 16.07.2025 ad oggetto: “Richiesta di
valutazione e predisposizione atti per l'incremento del Fondo Risorse Decentrate e delle
risorse per le Elevate Qualificazioni, ai sensi dell'Articolo 14, comma 1-bis, del Decreto-
Legge 14 marzo 2025, n. 25”, con la quale si richiede al Responsabile del Servizio
Finanziario di questo Comune di procedere ad una approfondita e dettagliata valutazione
delle condizioni e dei presupposti per l'applicazione dell'articolo 14, comma 1-bis, del
Decreto-Legge 14 marzo 2025, n. 25, convertito, con modificazioni, dalla Legge 9 maggio
2025, n. 69.

la determinazione del Responsabile del Settore finanziario n.39 del 25.08.2025 relativa alla
quantificazione del fondo destinato alle politiche di sviluppo delle risorse umane ed alla
produttivita anno 2025, vistata favorevolmente dal revisore che ha asseverare il rispetto
dell’equilibrio pluriennale di bilancio e attestato la sostenibilita economico-finanziaria
dell’incremento del fondo con il parere n. 8 25.08.2025;

la Deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 27.08.2025 con cui sono state definite le linee
di indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica per la stipula del Contratto
integrativo decentrato (parte economica) 2025;

la preintesa del contratto decentrato parte economica 2025 siglata il giorno 11.09.2025;

il parere favorevole del revisore dei conti di cui al verbale n. 10 del 15.09.2025;

la Deliberazione di Giunta comunale n.56 del 16.09.2025 con la quale € stata autorizzata la
sottoscrizione del contratto decentrato parte economica 2025.

il contratto decentrato integrativo valevole per la parte economica 2025 sottoscritto il giorno
23.09.2025, tra i componenti la delegazione trattante.

DATO ATTO

RCG N° 00481/2025 del 11/12/2025



4+ che nel predetto contratto sono destinati € 12.000,00 per la corresponsione dell’indennita per
le specifiche responsabilita al personale appartenente all’ area degli istruttori;

4+ che I’indennita e corrisposta sulla base dei criteri e modalita previste dall’art. 23 del
contratto decentrato parte normativa 2023/2025.

VISTO il CCDI 2023-2025, parte economica 2023, del personale dipendente del Comune di
Bucciano e il CCDI parte economica 2025;

VISTE le schede per I’attribuzione delle indennita per specifiche responsabilita;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte
dei soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle
disposizioni di cui all'art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62 ed all'art. 6 del "Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Malo";

DATO ATTO della regolarita e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE al personale dipendente del Comune di Bucciano, ,al quale sono state assegnate
“Bocument-o= P s L[ A7) 0116

MATRICOLA 46 € 3.000,00
MATRICOLA 17 € 2.000,00
MATRICOLA 25 € 3.000,00
MATRICOLA 14 € 3.000,00

BN

DI DARE ATTO che la spesa e imputata per le competenze al capitolo 1203 e per gli oneri
contributivi e accessori di legge ai capitoli 1204 e 1206;

DI TRASMETTERE la presente all’ufficio di ragioneria per quanto di competenza.

11 Responsabile di Settore
Claudia Filomena Iollo

Firmato da Firmato da
g Claudia Filomena lollo R Claudlﬁlwaﬂb 00481/2025 del 11/12/2025

03/12/2025 14:14:41 11/12/2025 09:21:59



Comune di Bucciano - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 107/2025 del 03/12/2025, avente oggetto:

Liquidazione particolari responsbailita anno 2025 al personale dipendente

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’'art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarita
contabile.

Docunento di Consul t azi one

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e memorizzato digitalmente ed e

rintracciggile sakefy jstituzionale per il periodo della pubblicazione.
* @.’ﬂe?,ﬂ@eﬁq P %CG N° 00481/2025 del 11/12/2025 4

11/12/2025 11:36:55



		2025-12-11T13:33:33+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2025-12-03T14:14:41+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-11T09:21:59+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-11T11:36:55+0100
	Giuseppe Perrotta




